
 

 

Resumé af forslag om ændring af arbejdsmarkedsbidragsloven, ligningslo-

ven og lov om registrering af køretøjer (Unges fritagelse for arbejdsmar-

kedsbidrag, skattefritagelse for visse udgifter afholdt af FGU-institutioner 

og justering af motorlovgivningen som følge af nedlæggelse af motorek-

speditionerne). 
 

Lovforslaget følger op på en del af Aftale om flere unge i fritidsjob af 12. september 2024 

mellem regeringen og samtlige partier i Folketinget. Forslaget vedrører den del af aftalen, 

hvor unge under 18 år, fritages for arbejdsmarkedsbidrag med virkning fra indkomståret 

2026, ved at nedsætte satsen for arbejdsmarkedsbidrag til 0 pct. af den arbejdsmarkedsbi-

dragspligtige indkomst til og med det indkomstår, hvori de unge fylder 17 år. De unge vil 

fortsat have en arbejdsmarkedsbidragspligtig indkomst, som danner grundlag for bereg-

ning af bl.a. beskæftigelsesfradrag.  

 

Derudover følger lovforslaget op på Aftale om styrket forberedende grunduddannelse 

(FGU) som en hovedvej for de 43.000 unge uden uddannelse og beskæftigelse af 21. no-

vember 2023 mellem regeringen og samtlige partier i Folketinget. 

 

Det foreslås, at udgifter, til attester, gebyrer og lignende som en FGU-institution i hen-

hold til lovgivningen skal dække for eleverne som led i et kombinationsforløb, skal være 

skattefrie for eleverne. På samme vis foreslås det, at de udgifter som institutionerne skal 

dække til kostafdelinger - i lighed med det tilskud til kostophold, som i øvrigt gælder på 

Børne- og Undervisningsministeriets område - skal være skattefrie for eleverne. 

 

Endeligt foreslås mindre tilpasninger af lov om registrering af køretøjer, som følge af ned-

læggelse af motorekspeditionerne.  

 
Fritagelsen for arbejdsmarkedsbidrag for unge skønnes at medføre et varigt mindrepro-

venu på ca. 170 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd. Skattefritagelse for visse udgifter af-

holdt af FGU-institutioner m.v. skønnes at medføre et beskedent mindreprovenu.  
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